o

Araraquara, 09 de junho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2728/2025, de autoria do vereador CORONEL PRADO, cuja atuação

comprometida e atenta às demandas da população muito contribui para o

aprimoramento das políticas públicas em nosso município.

Informamos, conforme manifestação da Secretaria

Municipal de Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana, que o mencionado Acordo

de Cooperação Técnica foi protocolado na Polícia Federal para início dos trâmites em

04/06/2025, sob o SEI 08500.023592/2025-75.

Ressaltamos que a Administração Municipal, em

permanente diálogo com esta respeitável Casa Legislativa, tem se empenhado em

promover ações contínuas voltadas à segurança, visando à melhoria da qualidade de

vida da população.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 32.823/2025